1. Legitur in *Ep. ci.xx ad Maxim.*, § 9, coi. 751, t. II. »

^M ipse cui innascibilitatis imaginem sacramento nativitatis impartit, quem ex se in forma sua generat. » Audisti, lector, quid super hoc dicat Hilarius, cujus verba ubicumque occurrerint, diligenter nota, pieque intellige.

DIVISIO TEXTUS

Postquam determinavit de processione temporali Spiritus sancti in communi, hic descendit ad speciales modos missionis, et dividitur in partes duas : in prima determinat de missione visibili ; in secunda de invisibili, xvñ distinct., ibi : « Jam nunc accedamus ad assignandum missionem Spiritus sancti qua invisibiliter mittitur in corda fidelium. » Prima in duas : in prima distinguit duos modos processionis temporalis Spiritus sancti ; in secunda ostendit differentiam ipsius ad visibilem missionem Filii, ibi « : Sed prius quærendum est. » Et hæc in duas : in prima, ostendit differentiam per hoc quod Filius secundum visibilem missionem minor Patre dicitur, non autem Spiritu sancto ; in secunda ex consequenti ostendit alium modum quo Pater major Filio dici potest, quam propter missionem visibilem, ibi : « Hilarius autem videtur dicere, quod Pater major sit Filio, nec tamen Filius minor Patre. » Circa primum duo facit : primo ostendit quod Filius propter missionem visibilem minor Patre dicitur, non autem Spiritu sancto ; secundo ostendit quod propter eandem visibilem missionem Filius seipso et Spiritu sancto minor dici potest, ibi : « Notandum autem, quod Filius, secundum quod homo factus est, non tantum Patre, sed Spiritu sancto, et etiam seipso minor dicitur. »

^K

QUÆSTIO PRIMA

>> Ad intellectum hujus partis quatuor quærentur : 1° de ipsa missione visibili secundum se ; 2° ad quos fieri debeat ; **■y'** 3° quibus speciebus ; 4° per quos missio visibilis administrata sit.
«
-v.

ARTICULUS PRIMUS

Uirum missio visibilis conveniat divinæ personæ

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod missio visibilis divinæ personæ non competat. Missio enim est, ut prius dictum est, secundum quod divina persona aliquo novo-

modo est in aliquo quo prius non fuit. Sed in nulla creatura visibili potest esse aliquo modo quo prius non fuerit ; est enim in omnibus creaturis essentialiter, potentialiter, præ-sentialiter ; et præter hoc est in sanctis mentibus per gratiam, quo modo in aliquo visibili corporeo esse non potest. Ergo videtur quod missio visibilis non sit.

2. Si dicas², quod esse in illis creaturis visibilibus alio modo est, quia sicut in signo ; contra, omnis effectus representans causam est signum illius quo in ipsam potest deveniri. Sed omnes creaturæ representant ipsum Deum tanquam causam per imaginem vel vestigium. Ergo secundum hoc¹ in omnibus creaturis mittetur visibiliter, nec alio modo erit in illis visibilibus creaturis, in quibus mitti dicitur, quam prius.